
                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS     KOMUNA E VUSHTRRISË 

 

PËR/ZA/TO: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunës së Vushtrrisë 

Melihate Basholli Latifi, Kryesuese e Kuvendit 

NGA/OD/FROM: Zyra për Informim 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti për ecurinë e konsultimit dhe hartimit të “Draft-

Rregullore për Punën e Kuvendit të Komunës së 

Vushtrrisë 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 

për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i 

standardeve të konsultimit publik dhe neni l7. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

Me datë 30.03.2023, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë ka formuar komisionin për ndryshim-

plotësimin (hartimin) e Rregullores për punën e Kuvendit dhe organeve të tij. Grupi punues i 

cili ka punuar në draftin e rregullores: 

1. Bekim Zabërgja, kryesues i komisionit 

2. Melihate Basholli Latifi, anëtare 

3. Leonora Gërgura, anëtare 

4. Mek Selaci, anëtar 

5. Bastri Duraku, anëtar 

 

 

 

 

 

 

 



Publikimi i njoftimit dhe rregullores në uebfaqe, platformën e konsultimeve publike, si dhe në 

rrjetin social facebook të Komunës së Vushtrrisë. 

Publikimet:  

Me 06.06.2023 

Në uebfaqe: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/ëp-content/uploads/sites/33/2023/06/Njoftim-per-konsultim-

publik-Draft-Rregullorja-per-Punen-e-Kuvendit.pdf  

Me 06.06.2023 

Në facebook: 

https://ëëë.facebook.com/photo/?fbid=589272000001270&set=a.256978853230588 

Me 06.06.2023 

Në platformën e konsultimeve publike: 

https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=41913 

Draft-Rregullorja për Punën e Kuvendit, ju është shpërndarë edhe në formë fizike 

pjesëmarrësve në konsultimin publik. 

Me 27.06.2023 është mbajtur konsultimi publik, në linkun më poshtë është lajmi për mbajtjen 

e konsultimit publik.  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/neës/mbahet-konsultim-publik-per-draft-rregulloren-per-

punen-e-kuvendit/  

Me 17.07.2023 është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, më poshtë 

gjeni linkun ku është i publikuar procesverbali: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-nga-

konsultimi-publik-Draft-Rregullore-per-Punen-e-Kuvendit.pdf 

Draft-Rregullore për Punën e Kuvendit ka qenë në konsultim publik në uebfaqen zyrtare të 

Komunës së Vushtrrisë dhe platformën e konsultimeve publike, nga data 06.06.2023 deri më 

07.07.2023.  

Gjatë kohës kur Draft-Rregullore për Punën e Kuvendit ka qenë në konsultim publik nuk është 

pranuar asnjë koment në formë elektronike, komente nuk ka pasur as në formë fizike dhe as 

gjatë mbajtjes së konsultimit publik.  
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Tabela me të dhëna: 

Metoda e 

konsultimit  

Data/Kohëzgjatja Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, 

kërkesa, 

sugjerime 

Numri i 

kërkesave të 

pranuara 

1. Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë për 

Draft-

Rregullore për 

Punën e 

Kuvendit 

Është mbajtur 

një konsultim 

publik 

27.06.2023 

45 minuta 

F       M          T 

2          8             10 

0 0-gjatë mbajtjes 

së konsultimit 

0-në formë 

elektronike 

0-në formë 

fizike 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimi për mbajtjen e konsultimit publik, 

2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik, 

 

 

 

 

Raporti është përgatitur nga: 

Mirjeta Duraku-Zyrtare për Informim dhe Monitorim të Mediave 

_____________ 

 


